



# NOWINKI STROŃSKIE

## BIULETYN SAMORZĄDOWY GMINY STRONIE ŚLĄSKIE

Urząd Miejski  
Ul. Kościuszki 55  
tel. (0-74) 811-77-11  
Fax (0-74) 811-77-32  
www.stronie.pl  
http://stronie.biuletyn.info.pl  
e-mail: gmina@stronie.pl

MIESIĘCZNIK

BEZPŁATNY

ISSN 1734-0403

Rok II, Numer VIII

2005-06-23

### W tym numerze:

Sesja Rady Miejskiej	2
Przypominamy	2
Age Platform	2
IX dni Stronia Śląskiego	3
Odnaczenia dla Sybiraków	3
50 - lecie Orkiestry	3
Ścieżka przyrodnicza	3
Maraton MTB	3
IV Powiatowy Festiwal Piosenki Przedszkolnej	4
Konkurs	4
Adopcja kapliczki	4
Dzień dziecka	4
Uczniowie przewodnikami po regionie	4
„Las europejski”	5
Lochy Strońskie	5
Euro quiz	5
Graffiti	5
Zmiana rachunku	5
Informacja	5
Podziękowania	5
Sport	6

## POLAK, WĘGIER - DWA BRATANKI ...

Gmina Stronie Śląskie od kilku lat współpracuje z miastami partnerskimi m.in. z miastem Szikszó na Węgrzech oraz La Machine z Francji.

Podczas IX Dni Stronia Śląskiego odbywających się w dniach 10-12 czerwca odwiedzi Nas mieszkańcy zaprzyjaźnionego miasta Szikszó z Węgier.

Podczas imprezy goście z Węgier prezentowali mieszkańcom Naszej Gminy swoją kulturę i kuchnię. Można było obejrzeć występy taneczne grup folklorystycznych, tańce z kijami czy z butelkami. Węgrzy zaprezentowali również swoje wyroby kuli-



narne. W sobotę częstowali kielbaskami, a w niedzielę kotlecikami. Smakotyki można było popić węgierskim winem i przyprawiającą o zawrót głowy palinką. Podczas wizyty Węgrzy zapoznali się również z walorami Naszej Gminy.

Współpraca z miastami partnerskimi rozwija się także poprzez wymianę młodzieży. W dniach 08-17 lipca grupa 26 dzieci ze Stronia wraz z 4 opiekunami wyjedzie do La Machin. Natomiast w dniach 18-25 lipca grupa 14 dzieci wraz z 4 opiekunami spędzi wakacje w Szikszó na Węgrzech.



## NASZA GMINA WYRÓŻNIONA

Po raz IX przyznano prestiżowe nagrody i wyróżnienia - **Dolnośląskie Klucze Sukcesu** za 2004 rok. Gmina Stronie Śląskie podobnie jak rok temu otrzymała nominat w kategorii Najbardziej gospodarna gmina miejsko - wiejska.

To znaczące wyróżnienie przyznawane jest przez Stowarzyszenie na Rzecz Promocji Dolnego Śląska.



Nie tylko Gmina z Naszego terenu została wyróżniona. **Ośrodek Górski „Czarna Góra” S.A.** otrzymał Dolnośląski Klucz Sukcesu w kategorii Najlepszego klubu sportowego, środka sportu i rekreacji, organizatora masowych imprez rekreacyjnych lub przedsięwzięcia turystycznego.

Ostatnio otrzymaliśmy jeszcze jedno ważne wyróżnienie. Po raz szósty z rzędu **Gmina Stronie Śląskie** znalazła się w „Złotej Setce Samorządów” rankingu ogłaszanym przez „Rzeczpospolitą” w uznaniu za inwestycje w rozwój lokalny. W obecnym roku Stronie Śląskie znalazło się na **34 miejscu w Polsce**.



## BROSZURKA O BUDŻECIE



Do bieżącego numeru „NS” dołączony został „Informator budżetowy Gminy Stronie Śląskie na rok 2005”.

Informator ma na celu wyjaśnienie podstawowych zagadnień z zakresu

polityki finansowej prowadzonej w Gminie Stronie Śląskie. W możliwie prosty sposób przedstawia terminologię związaną z budżetem oraz informacje o dochodach i wydatkach z lat 2003 - 2005.

### Ważne tematy:

- Informator budżetowy
- IX Dni Stronia Śląskiego

## XXXI Sesja Rady Miejskiej

Zapraszamy na XXXI sesję Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim, która odbędzie się dnia 4 lipca 2005 r. w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego, ul. Kościuszki 55 w Stroniu Śląskim.

### Proponowany porządek obrad:

- ♦ otwarcie sesji,
- ♦ ustalenie porządku obrad,
- ♦ poruszenie problematyki wsi i środowiska wiejskiego oraz inicjowanie i wspieranie działań na rzecz poprawy warunków socjalno - bytowych na obszarze wsi w Gminie Stronie Śląskie,
  - Komisja Przemysłu, Handlu, Usług, Gospodarki Rolnej i Leśnictwa Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim,
  - Sołtysi i Rady Sołeckie z terenu Gminy Stronie Śląskie,
  - Burmistrz Stronia Śląskiego.
- ♦ Określenie zasad wyłapywania bezdomnych zwierząt domowych oraz rozstrzygnięcia o dalszym postępowaniu z tymi zwierzętami na terenie Gminy Stronie Śląskie (uchwała)
- ♦ Zatwierdzenie Planu Rozwoju Miejscowości Bolesławów (uchwała)
- ♦ Zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Stronie Śląskie w części dotyczącej terenu we wsi Stro-

nie Śląskie – rejon góry Krzyżnik (uchwała)

- ♦ Wyrażenie zgody na restrukturyzację zaległości podatkowych wraz z odsetkami powstałych w okresie od dnia 01.01.2003 r. do dnia 31.12.2004 r. ciężących na SP ZOZ Wojewódzkim Szpitalu dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Stroniu Śląskim (uchwała)
- ♦ Wyrażenie opinii dotyczącej przekształcenia samodzielnego zakładu opieki zdrowotnej pod nazwą Zespół Opieki Zdrowotnej w Kłodzku poprzez połączenie z SP ZOZ Zespołem Opieki Zdrowotnej w Dusznikach Zdroju oraz SP ZOZ Zespołem Opieki Zdrowotnej w Nowej Rudzie (uchwała)
- ♦ Rozpatrzenie skargi na działalność Burmistrza Stronia Śląskiego oraz Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Stroniu Śląskim (2 uchwały)
- ♦ Wyrażenie opinii na temat odpłatnego przekazania mienia komunalnego w postaci sieci gazowniczej na rzecz Dolnośląskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o. Zakład Gazowniczy w Wałbrzychu (uchwała)
- ♦ Przyjęcie „Kodeksu Etycznego Radnego Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim”
- ♦ Zmiany w budżecie Gminy Stronie Śląskie na 2005 rok (uchwała)
- ♦ Zamknięcie sesji.

## „Age Platform”



W październiku 2004 r. gościła w Stroniu Śląskim oficjalna delegacja przedstawicieli organizacji „LES AINES RURAUX” - w wolnym tłumaczeniu STARSZY OD MIASTA.

Efektom spotkania w Urzędzie Miasta: władz miejskich i gości z Francji, przedstawicieli związków – Związku Nauczycielstwa Polskiego Oddział Stronie Śląskie i Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów Rejon Stronie Śląskie, była koncepcja przystąpienia do europejskiej organizacji „AGE – THE EUROPEAN OLDER PEOPLE'S PLATFORM” w BRUKSELI. „Age Platform” jest organizacją europejską kumulującą różnego rodzaju zrzeszenia, fundacje, federacje, związki, czyli zgrupo-

wania pozarządowe i pozapolityczne, zajmujące się pracą społeczną na rzecz ludzi powyżej 50 roku życia we wszystkich państwach członkowskich Unii Europejskiej.

Najważniejszym celem w/w organizacji jest walka z dyskryminacją ludzi starszych na różnych płaszczyznach życia, pomoc socjalna jak najszerszej rozumiana (polepszenie bytu w różnych dziedzinach życia), pomoc prawna (egzekwowanie praw i należności), pomoc w korzystaniu z dóbr kultury europejskiej oraz jej rozwijanie w poszczególnych państwach.

W dniach 14-15.04.2004 r. odbyło się Generalne Zgromadzenie „AGE PLATFORM” w Brukseli, w którym uczestniczyła Jolanta Bogiel, jako przedstawicielka polskiej organizacji i przyszły członek „AGE PLATFORM”.

Priorytetem takiego działania będzie wprowadzenie jako pełnoprawnych członków organizacji z państw „10”, która 1 maja 2004 przystąpiła do Unii Europejskiej oraz utworzenie w wybranych krajach przedstawicielstw „AGE PLATFORM” na co ogromną szansę ma właśnie Stronie.

## PRZYPOMINAMY

♦ Przypomina się o konieczności przedłużenia umów na użytkowanie kwater grzebalnych na cmentarzu komunalnym w Stroniu Śląskim. Przedłużenia wymagają kwatery zajęte pod pochówki w roku 1985 i wcześniej. Opłata za przedłużenie użytkowania kwatery na okres kolejnych 20 lat wynosi 200 PLN.

♦ **Straż Miejska** przypomina o obowiązku utrzymania porządku wokół swoich posesji. Nie dokonanie tego obowiązku grozi karą pieniężną.

♦ Zabrania się **umieszczania plakatów**, afiszy itp. za wyjątkiem miejsc do tego przeznaczonych (tablice informacyjne) za zgodą właściciela tablic.

♦ Przypominamy o konieczności **wymiany praw jazdy** wydanych w okresie od 1.01.1984 r. do 30.4.1993 r. Pierwszego maja 2005 roku minął termin wymiany prawa jazdy wydanych w w/w okresie.

♦ Przypominamy o zbliżającym się terminie placenia **dzierżaw za II kwartał**:

♦ - ogródki przydomowe, dzierżawy rolne do 15.06.2005 r.

♦ - grunty pod garaże do 25.06.2005r.

## INFORMACJA

Gmina Stronie Śl. podpisała umowę o współpracy w zakresie wywozu i unieszkodliwiania ubocznych produktów zwierzęcych z Zakładem Rolniczo – Przemysłowym „FARMUTIL HS”.

W związku z tym prosimy o zgłoszenie potrzeby odbioru sztuk padłych (także dzikich zwierząt) bezpośrednio pod jeden z n/w nr tel.:

♦ 071 312-62-38

♦ kom. 0 694-421-179.

♦ Urzędu Miejskiego

w Stroniu Śl. 811-77-45.

Właściciel zwierząt padłych nie ponosi kosztów związanych z ich odbiorem i unieszkodliwianiem.

W przypadku zgłoszenia konieczności odbioru padłych sztuk bydła, owiec i kóz wymagane jest zaświadczenie o skierowaniu do zakładu przetwarzania ubocznych produktów pochodzenia zwierzęcego przez lekarza weterynarii.

## IX Dni Stronia Śląskiego

Obchody tegorocznych Dni Stronia Śląskiego objęły swym obszarem trzy różne okazje: I Polsko-Czeski Kociół Sztuk "Ulicę Śnieżnicką 2005", 50-lecie Miejskiej Orkiestry Dętej w Stroniu Śląskim oraz Dzień Chemika Szklarza.

Tegoroczne przedsięwzięcie należało do najszerzych z dotychczas organizowanych przez stronińskie Centrum Sportu i Rekreacji zarówno pod względem rozpiętości czasowej, jak i bogactwa programu.

IX Dni Stronia rozpoczęły się już w piątek w "Strońskich Lochach" wystawą fotografii Marzeny Zawal oraz prac gimnazjalistów laureatów konkursu plastycznego "Europa w moich oczach".

Sobota rozpoczęła się w Parku Miejskim już o 11.30 mszą za Miejską Orkiestrę Dętą. Później przyszedł czas na występy. Na scenie pojawiły się trzy orkiestry dęte: strońńska, orkiestra z Czeskiego Chronova i Orkiestra Ziemi Kłodzkiej. Pro nich scenę opanowały dzieci i młodzież naszych przyjaciół z Szikszó na Węgrzech.

Nie zabrakło również kapel podwór-



kowych. Hitem wieczoru była gwiazda muzyki cygańskiej Don Wasyl z Romą. Po jego występie rozpoczęła się zabawa przy muzyce Makumby i Oli. Późnym wieczorem ze swoim spektaklem wystąpił teatr „Na Stronie”.

W niedzielę - po nocnych tańcach w parku-było już trochę spokojniej. Na scenie pojawiły się ponownie kapele podwórkowe, a gwiazdą dnia był kabaret Formacja Chaterlet z Krakowa.

Podczas całej imprezy czynne było stoisko przygotowane przez partnerskie miasto Szikszó z Węgier, gdzie można było skosztować kulinarnych specjałów kuchni węgierskiej. Swoje stoisko w celach promocyjnych przygotowała także Gmina Stronia Śląskie.

### 50-LECIE ORKIESTRY DĘTEJ

W dniu 11 czerwca swój jubileusz obchodziła Miejska Orkiestra Dęta ze Stronia Śląskiego

Obchody rozpoczęły się uroczystą Mszą Świętą odprawioną w Amfiteatrze w Parku Miejskim.



Następnie jubilaci otrzymali z rąk Burmistrza Stronia Śląskiego list gratu-

lacyjny oraz upominek w postaci saksofonu.

Tuż obok Amfiteatru odsłonięto obelisk z tablicą mającą upamiętniać ten wspaniały jubileusz.



**Życzymy członkom Orkiestry realizacji wszystkich planów oraz kolejnych pięćdziesięciu lat wspólnego grania.**

### ŚCIEŻKA PRZYRODNICZO-DYDAKTYCZNA

#### ORAZ TRASY ROWEROWE WOKÓŁ STRONIA ŚLĄSKIEGO

W czerwcu 2005 zostanie oddana do użytku trasa spacerowa wokół Stronia Śląskiego, licząca ok. 5 km długości. Została ona wytyczona na trzech pasmach górskich: Góry Złote, Góry Białskie oraz Masyw Śnieżnika. Na ścieżce ustawione zostaną tablice informacyjne, opisujące budowę geologiczną oraz walory przyrodnicze okolicy.

Przy wsparciu finansowym UE

Gmina Stronia Śląskie wydała także przewodnik po trasach rowerowych.

Zawiera on szczegółowy opis dziesięciu tras rekreacyjnych o różnym stopniu trudności. Jego głównym zadaniem jest pomoc w planowaniu i realizacji wycieczek oraz w poznawaniu przyrody i miejscowej kultury.

Z treścią przewodnika można zapoznać się również na stronie internetowej [www.stronie.pl](http://www.stronie.pl).

## ODZNACZENIA DLA SYBIRAKÓW

Podczas uroczystej sesji Rady Miejskiej w dniu 23.05.2005 r. mieszkańcom Gminy Stronia Śląskie zostały wręczone odznaki **Krzyża Zesłańców Sybiru** nadane przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.



Do osób, które zostały wyróżnione należą: **Baran Józef, Ćwik Adolf, Dzyra Józefa, Maciejczak Józefa, Romanowska Antonina, Frodyma Teresa, Gustafiak Wanda, Kulik Zofia, Szuber Jadwiga, Ćwik Szczepan, Wawiel Wiktoria, Raczycka Maria, Kubowicz Janina, Czurlak Danuta.**

## MARATON MTB

W pierwszą sobotę lipca odbędzie się I Polsko - Czeski Maraton MTB **"Wielka Śnieżnicka 2005"**, w ramach którego mieści się również czwarta z tegorocznych edycji ogólnopolskiego "Bike Maratonu 2005" i III Puchar Ritcheya.



Oprawą maratonu będą występy muzyczne w Parku Miejskim oraz zawody rowerowe dla dzieci w parku na Morawce, które rozpoczną się o godz. 13.00.

Impreza organizowana jest przez Centrum Sportu i Rekreacji.

**Serdecznie zapraszamy do wspólnej zabawy.**

### Zebranie Koła Kolarstwa Górskiego

W dniu **27 czerwca 2005 r. o godz. 15.00** w Biurze Oddziału PTTK w Stroniu Śląskim, ul. Kościuszki 17 odbędzie się zebranie założycielskie **Koła Kolarstwa Górskiego.**

**Zainteresowanych serdecznie zapraszamy!!!**

## IV POWIATOWY FESTIWAL PIOSENKI PRZEDSZKOLNEJ

Dnia 3 czerwca 2005 r. w Parku Miejskim w Stroniu Śląskim odbył się IV Powiatowy Festiwal Piosenki Przedszkolnej. Brały w nim udział przedszkolanki



ki min. z Łądką Zdroju, Polanicy Zdrój, Kłodzka, Bystrzyca Kłodzkiej, Stronia Śląskiego. Po raz pierwszy na Festiwalu w Stroniu uczestniczyły również dzieci z Czech.

Głównym celem imprezy była integracja dzieci przedszkolnych poprzez piosenkę, rozwijanie talentów muzycznych oraz przełamanie lęku przed publicznymi występami.

Wszyscy „mali” wykonawcy otrzymali piękne nagrody - wspaniałe pluszaki, dyplomy i wiele innych drobiazgów oraz gadżetów reklamujących Gminę Stronia Śląskie. Podczas Festiwalu panowała atmosfera radości i zabawy. Wszyscy uczestnicy doskonale poradzi sobie z treścią a publiczność była zachwycona ich występami.

## DZIEŃ DZIECKA

### BOLESŁAWÓW

Mała Szkoła w Bolesławowie zorganizowała z okazji Dnia Dziecka dla swoich uczniów wiele atrakcji. Przy gromkim dopingiem rodziców odbyły się zawody sportowe na sali sportowej oraz w terenie.

Dwie drużyny rywalizowały ze sobą wytrwale. Z inicjatywy Stowarzyszenia „Przyjazne Środowisko” - Pani Prezes Marii Bulki odbyło się ognisko z kiełbaskami i słodkim poczęstunkiem.

Dzieciaki miło i aktywnie spędziły czas na wolnym powietrzu pod opieką nauczycieli. Ważne jest, że niewielkim nakładem i pomysłowością można było wskazać czynne i atrakcyjne formy spędzenia czasu.

### GIERAŁTÓW

Z okazji Dnia Dziecka Rada Sołecka w Starym Gierałtowie zorganizowali

## KONKURS NA NAJŁADNIEJSZĄ POSESJĘ

Celem konkursu jest podniesienie walorów estetycznych zagrod wiejskich i ich otoczenia oraz nieruchomości miejskich położonych na terenie Gminy Stronia Śląskie, a co za tym idzie, zachęcenie turystów do dłuższego pobytu i wypoczynku w naszej Gminie.

Ogłoszony konkurs, poprzez współzawodnictwo ma na celu kształtowanie postaw współodpowiedzialności mieszkańców za estetykę i wizerunek miejscowości, w których mieszkamy i żyjemy. Musimy pamiętać o tym, że odwiedza nas wielu turystów, natomiast istotne jest, aby chcieli pozostać tu jak najdłużej, a w przyszłości powrócić.

**Burmistrz Stronia Śląskiego ogłasza konkurs dla całego terenu Gminy Stronia Śląskie w dwóch kategoriach:**

**I - zagrody wiejskiej i jej otoczenia,**

**II-budynku miejskiego i jego otoczenia,**

Konkurs trwać będzie w okresie od 1 lipca 2005 roku do 15 września 2005 roku. W konkursie uczestniczą posesje wiejskie i miejskie wytypowane przez Gminną Komisję Konkursową.

Rozstrzygnięcie konkursu i wręczenie nagród nastąpi do dnia 31 października 2005 roku.

## ADOPCJA KAPLICZKI

W dniu 20 czerwca b.r. młodzież gimnazjalna ze Stronia Śląskiego biorąca udział w projekcie „Ślady przeszłości” Centrum Edukacji Obywatelskiej z Warszawy, oficjalnie zaadaptowała zabytkową kapliczkę usytuowaną na przełęczy Puchaczówka.

Młodzież z Koła Edukacji Regionalnej odrestaurowała zabytek i zobowiązała się do opieki nad nim.



Uroczystościom zaszczycili swoją obecnością: Proboszcz Parafii w Stroniu Śląskim ks. kanonik Ryszard Szul, wizytator Dolnośląskiego Kuratorium Oświaty Danuta Smagiel oraz dyrektor Gimnazjum w Stroniu Śl. Jolanta Nowak. Dodatkową atrakcją było przedstawienie parateatralne dotyczące historii powstania kapliczki przygotowane przez gimnazjalistów. Decyzją Starosty Powiatu Kłodzkiego, Gimnazjum w Stroniu Śląskim zostało społecznym opiekunem zabytkowej kapliczki.

### UCZNIOWIE PRZEWODNIKAMI

21 czerwca b.r. do Gimnazjum w Stroniu Śl. Przyjechała 20-osobowa grupa uczniów z Publicznego Gimnazjum nr 3 w Opolu. Opolscy uczniowie



zwiedzali okolice Stronia pod opieką uczniów naszego gimnazjum pełniących rolę przewodników. Uczniowie opisywali zabytki w języku polskim i angielskim. Wizyta Opolan jest częścią projektu rodzącej się współpracy pomiędzy szkołami zorganizowanej pod hasłem: „nasi Uczniowie przewodnikami po swoim regionie”. Inicjatorami pomysłu są nauczyciele języka angielskiego

festyn sportowo-rekreacyjny, który poprowadził Jan Florkowski.

Było ognisko, kiełbaski, lody oraz wiele innych wspaniałości. Miejscowi strażacy dali pokazy przeciwpożarowe z udziałem dzieci. Wszyscy bawili się wspaniale za co należą się serdeczne podziękowania organizatorom.

### STRONIE ŚLĄSKIE

Dnia 2 czerwca podobny festyn odbył się na osiedlu Nadbrzeźna, gdzie organizatorem zabaw dla dzieci był również Florek, a sponsorem, jak co roku, byli: ZP Przemysłu Szklarskiego HSK Violetta oraz prowadzący.

Radni Rady Miejskiej W Stroniu Śl. W dniu 04 czerwca w Parku Miejskim zorganizowali piknik z okazji Dnia Dziecka. Chociaż pogoda nie dopisała to można było pobawić się oglądając występy przedszkolaków oraz zająć się kiełbaskami z grilla.

## „LAS EUROPEJSKI”

W dniu 18 maja na przełęczy Płoszczyna miał miejsce finał projektu przygotowanego w ramach Klubu Europejskiego pt. „Las Europejski”.



Dzieci ze Szkół Podstawowych ze Stronia Śląskiego i Starego Mesta wspólnie posadziły ok. 130 drzew.

Wydarzenie to upamiętniać będzie przygotowana specjalnie na tę okazję pamiątkowa tablica.

Zwieńczeniem całego spotkania było ognisko z pieczeniem kiełbasek oraz wręczenie dyplomów w konkursie plastycznym „Cuda natury w Europie”.

Projekt był koordynowany przez Halinę Kulbicką, Małgorzatę Urbaniak, Anitę Mrozek i Jarosława Grzybowskięgo.

## Graffiti

Grupa młodych ludzi ze Stronia Śląskiego wzięła udział w kursie dla „graficiarzy” Pt. „Graffiti ujarzmione - Parszywa dwunastka w Wapienniku”.

Kurs prowadził prof. Jacek Rybczyński - artysta plastyk. Najpierw młodzi graficy poznawali teorię, później



pokryli swoimi graffiti zewnętrzną stronę muszli koncertowej w Parku Miejskim.

Projekt był współfinansowany przez Fundusz Lokalny Masywu Śnieżnika.

## LOCHY STROŃSKIE

W sobotni wieczór (28 czerwca) w „Strońskich Lochach” odbył się spektakl na podstawie „Dziadów” Adama Mickiewicza. W przedstawieniu brało udział sześciu aktorów z gdańskiego teatru „Znak”.



Interpretacja reżysera Janusza Gawrysiaka była dość swobodna. W ciągu czterdziestominutowego przedstawienia duchy kolejno wchodziły w ciała aktorów. Wyjątkową atmosferę całemu przedstawieniu nadał klimat jaki panował w lochach. Było zimno, ciemno i wilgotno do tego nastrój jaki nadawał śpiew i muzyka (dźwiękowiec Radek Ochnio) trzymały w napięciu i nawet strachu. Bo kiedy gasły wszystkie światła nie było wiadomo co się stanie za chwilę i było można odnieść wrażenie, że duchy z dramatu Mickiewicza wejść również w ciała publiczności.

Była to zdecydowanie jedna z najlepszych imprez jakie się odbyły w tym wyjątkowym miejscu w Stroniu.

## ZMIANA RACHUNKU BANKOWEGO

Informujemy, iż z dniem 1 lipca 2005 roku nastąpi zmiana rachunku bankowego Gminy Stronie Śląskie.

Podajemy nowy numer rachunku:

**Gmina Stronie Śląskie**  
**PBS w Strzelinie**  
**o/Stronie Śląskie**

**86 9588 0004 0000 1850 2000 0010**

## PODZIĘKOWANIA



POLSKI PROJEKT  
**400 MIAST**

W związku z realizacją projektu 400 Miast - tydzień dla serca, **Burmistrz Stronia Śląskiego Zbigniew Łopusiewicz**, za ofiarowaną pomoc składa **serdeczne podziękowanie**

## EURO QUIZ

Sudeckie Centrum Młodzieży „ASTRA” w Stroniu Śląskim, zorganizowało w dniu 6.06.2005 r. Quiz „Euromulticulti” dla I i II klas Gimnazjum. Uczniowie podczas konkursu



zmagali się z pytaniami dotyczącymi Unii Europejskiej. Dodatkowo rozstrzygnięty został konkurs „Europa w moich oczach”, którego tematem była plastyczna prezentacja wybranego przez siebie kraju europejskiego. Główną nagrodą był wyjazd dla trzech osób na wymianę międzynarodową. Pozostali laureaci otrzymali liczne nagrody edukacyjne.

Prace plastyczne wystawione zostały w dniu 10.06.05 r w Lochach Strońskich. podczas obchodów IX Dni Stronia Śląskiego.

## INFORMACJA

**Gminne Stowarzyszenie**  
**Poszukujących Pracy**  
**w Stroniu Śl.**

zaprasza wszystkich członków na **Walne Zgromadzenie**, które odbędzie się 27.06.05r. (poniedziałek) o godz. 17.00

(jeżeli nie zbierze się wymagane forum – następne spotkanie Odbędzie się o godz. 17.30) w Centrum Sportu i Rekreacji przy ul. Kościuszki 20

**wania dla całego zespołu pielęgniarek z NZOZ „Medicus” w Stroniu Śląskim,**

**Rada Miejska w Stroniu Śl. składa podziękowanie Panu Grześnińskiemu za dofinansowanie karetki pogotowia umożliwiającej wyposażenie jej w sprzęt ratujący życie.**



**Adres redakcji/wydawcy**

Gmina  
Stronie Śląskie  
Ul. Kościuszki 55  
57-550 Stronie Śląskie

Tel.: (0~74) 811-77-22  
Faks: (0~74) 811-77-32  
E-mail: gmina@stronie.pl  
b.birowka@stronie.pl

**Redaktor naczelny**

Bogdan Birówka



**BIBLIOTEKA  
MIEJSKA**

W okresie od **27.06 do 13.07. 2005 r.**  
**Biblioteka Miejska w Stroniu Śląskim**  
będzie nieczynna, z powodu remontu.

W sierpniu br. biblioteka będzie dostępna dla dzieci i młodzieży codziennie, oprócz sobót w godz. od 8.00 do 18.00.

**WYRÓŻNIENIA  
STAROSTY**

19 maja w Starostwie Powiatowym w Kłodzku odbyła się uroczystość wręczenia przez starostę Adama Łackiego wyróżnień za wybitne osiągnięcia sportowe i wkład w rozwój sportu.

Z gminy Stronie Śląskie w tej uroczystości uczestniczyli zawodnicy i działacze klubu tenisa stołowego MLKS Śnieżnik.

Z zawodników wyróżnieni zostali: Ilona Ozga, Anna Ryczek, Iwona Magda, Ewelina Grzybalska, Renata Ryczek i Łukasz Tyszer.

Za wkład w rozwój sportu wyróżnienia odebrali: Małgorzata Szczepanek - prezes MLKS Śnieżnik, Leszek Kawa - trener oraz Jerzy Węgrzyn - radny Rady Miejskiej.

**GÓRSKIE SAMOCHODOWE  
MISTRZOSTWA POLSKI**

W dniach 20 - 21.05.2005 r. po rocznej przerwie w Siennej odbyła się

I i II runda Górskich Samochodowych Mistrzostw Polski, których współorganizatorem wraz z Automobilklubem Ziemi Kłodzkiej była Gmina Stronie Śląskie. Zawody przeprowadzono na odcinku z Siennej do Przełęczu Puchaczówka. Obecność wielu załóg samochodowych, wiele znanych nazwisk najlepszych kierowców Polski, zgromadziło wielu kibiców i miłośników tego sportu. Oficjalne wręczenie nagród miało miejsce 21.05.05 r., w Parku Miejskim w Stroniu. Po zakończeniu uroczystości, odbyła się konferencja prasowa

z udziałem uczestników Rajdu w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Stroniu Śląskim.

W obu rundach bezkonkurencyjny okazał się Mariusz Stec, który ustanowił nowy rekord trasy (1:36:25)



**MINI OLIMPIC GAMES**

W niedzielę 29.05.2005 r w hali sportowej Centrum Sportu i Rekreacji w Stroniu Śląskim dzieci w wieku do lat dwunastu z województwa dolnośląskiego, lubuskiego, opolskiego i śląskiego rozgrywały Półfinał Ogólnopolskiego Turnieju tenisa stołowego MINI OLIMPIC GAMES.

W turnieju zorganizowanym przez stroński klub tenisowy oraz polski i dolnośląski Związek Tenisa Stołowego dominowali zawodnicy województwa śląskiego. W kategorii dziewcząt wygrała Karolina Miklar (JKTS Jastrzębie) przed Darią Dawiec (RKS Chybie),

trzecie miejsce zajęła Paulina Nowacka (STSMKS Polkowice), czwarte Monika Bańka (Orlęta Krosnowice). Pierwsze miejsce w kategorii chłopców zajął Krystian Tokarski (Olimpijczyk Zawiercie), drugie Jędrzej Małolepszy (AZS Częstochowa), trzecie Bartłomiej Koj (Mosir Zawiercie).

Zawodnicy Śnieżnika Stronie Śląskie nie brali udziału w zawodach gdyż z powodu braku środków na przejazd nie uczestniczyli w eliminacjach wojewódzkich. Sędzią głównym zawodów był Stanisław Kisielewicz, a delegatem związku Zdzisław Tolsdorf.

**ZAWODY  
STRAŻACKIE**

Strażacy z Gminy Stronie Śląskie zdominowali miejsko – gminne zawody strażackie, które odbyły się 18 czerwca w Trzebieszowicach.

**I m-ce zajęła ZOSP HSK „Violetta”** w składzie: G. Pałys, A. Małyśiak, Ł. Wójcik, P. Bera, D. Mozer, M. Zajda, A. Wałęciak, M. Cichański, S. Jałowiecki, K. Nowak.

**II m-ce zajęła OSP Gieratów,**

**III m-ce OSP Stronie Śląskie.**

Wśród najmłodszych również zwyciężyli strażacy ze Stronia. **Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza** przy OSP Stronie Śląskie zdobyła I m-ce wśród swoich rówieśników.

**SPP  
KRYSZTAŁ**

Drużyna SPP „Kryształ Stronie” zakończyła rozgrywki w klasie „O” seniorów na II miejscu w tegorocznych rozgrywkach z dorobkiem 61 pkt.

Jest to, w porównaniu z poprzednimi sezonami, najlepszy wynik. Na uwagę zasługuje fakt, że Nasza drużyna zdobyła 68 bramek w tych rozgrywkach.

Pierwszy mecz w następnym sezonie rozgrywek klasy „O” seniorów zostanie rozegrany 14 sierpnia. Zarząd klubu apeluje do lokalnych przedsiębiorców o wsparcie finansowe, które umożliwiłoby awans SPP „Kryształ Stronie” do wyższej klasy rozgrywek.